
Diário   Oficial Página 438   15 de outubro de 2024 Nº 28.850

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAIANA

<#E.G.B#1630250#438#1639909>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
Retifica-se a publicação do EXTRATO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 08/2024, realizada no DOE, em 14 de outubro de 2024 na página 217, 
edição nº 28.849. Onde se leu: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 
DO ARAGUAIA; leia se: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAIANA.
Cuiabá - MT, 14 de outubro de 2024
João Batista Araújo

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1630250#438#1639909/>

Protocolo 1630250

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
<#E.G.B#1630251#438#1639910>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DA DATA DA SESSÃO
PREGÃO PRESENCIAL/

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS N.º 41/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 144/2024

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, em conformidade com Art. 28, 
inciso I - da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que 
em virtude de incompatibilidade da agenda de licitações, informamos que 
será necessário remarcar a data da presente sessão. INÍCIO DA SESSÃO: 
Dia 18/10/2024, às 08h00min (oito) horas, horário local, na sala do Setor de 
licitações desta Prefeitura. O Edital poderá ser adquirido no site http://www.
aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores 
informações pelo telefone (066) 3565-3900.
Aripuanã - MT, 14 de outubro de 2024.
Hilariane Hilario Da Silva - Agente de Contratação

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1630251#438#1639910/>

Protocolo 1630251

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
<#E.G.B#1630205#438#1639860>

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
RETIFICAÇÃO DA DATA E EDITAL DO

PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2024
PROCESSO Nº 575/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2024
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, ATENDENDO A DEMANDA 
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE 
CAMPINÁPOLIS - MT”. Considerando o Edital do PREGÃO ELETRONICO 
nº 004/2024, publicado no Diário Oficial de Mato Grosso dia 03/10/2024 
pagina 132 e site www.campinápolis.mt.gov.br;
Considerando que o mesmo apresenta algumas incoerências tais como A 
descrição do item.
Fica RETIFICADO o Edital do Pregão Eletrônico nº 003/2024 nos termos 
que seguem:
ONDE LÊ - SE: ITEN 5 Notebook 15.6″  book i3-1115g4 4gb ssd 256gb fhd 
w11h,
LEIA - SE  Notebook
PROCESSADOR: MÍNIMO 6 NÚCLEOS, COM VELOCIDADE BASE DE 
3.3 GHZ OU SUPERIOR.
MEMÓRIA RAM: 8GB DDR4.
ARMAZENAMENTO: SSD DE 256GB OU SUPERIOR.
TELA: MÍNIMO 15.6 POLEGADAS, RESOLUÇÃO DE 1366X768 (HD).
GRÁFICOS: GRÁFICOS INTEGRADOS COM SUPORTE A VÍDEOS FULL 
HD.
BATERIA: AUTONOMIA MÍNIMA DE 5 HORAS.
CONECTIVIDADE:
1 PORTA HDMI;
2 PORTAS USB (MÍNIMO 1 USB 3.0);
WI-FI PADRÃO 802.11 A/B/G/N/AC;
ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO/MICROFONE.
SISTEMA OPERACIONAL: LINUX OU WINDOWS 10 OU SUPERIOR COM 
LICENÇA ORIGINAL.
TECLADO: LAYOUT ABNT2. .
ITEN 25 Computador Completo Intel Core i7 16GB SSD 1TB Monitor LED 
24” Windows 10 3green 3green Top 3GT-073.
LEIA - SE  COMPUTADOR DESKTOP
PROCESSADOR: MÍNIMO 6 NÚCLEOS, COM VELOCIDADE BASE DE 
2.90 GHZ OU SUPERIOR.
MEMÓRIA RAM: 8GB DDR4, EXPANSÍVEL.
ARMAZENAMENTO: SSD DE 256GB OU SUPERIOR.

PLACA GRÁFICA: GRÁFICOS INTEGRADOS OU DEDICADOS COM 
SUPORTE A VÍDEOS FULL HD.
PLACA MÃE: COMPATÍVEL COM O PROCESSADOR ESPECIFICADO E 
COM PORTAS DE EXPANSÃO DISPONÍVEIS.
FONTE DE ALIMENTAÇÃO: CAPACIDADE ADEQUADA AO HARDWARE 
INSTALADO, COM NO MÍNIMO 300W DE POTÊNCIA.
CONECTIVIDADE:
1 PORTA HDMI;
4 PORTAS USB (MÍNIMO 2 USB 3.0);
CONECTIVIDADE ETHERNET (PORTA RJ-45);
WI-FI INTEGRADO OU ADAPTADOR USB COMPATÍVEL COM PADRÃO 
802.11 A/B/G/N/AC;
BLUETOOTH INTEGRADO OU ADAPTADOR USB.
SISTEMA OPERACIONAL: LINUX OU WINDOWS 10 OU SUPERIOR COM 
LICENÇA ORIGINAL.
PERIFÉRICOS: TECLADO ABNT2 E MOUSE ÓPTICO COM FIO 
INCLUSOS.
GABINETE: TORRE OU MINI TORRE, COM DESIGN VENTILADO E 
ESPAÇO PARA UPGRADES.
MONITOR: TELA LED OU LCD DE 19 POLEGADAS OU SUPERIOR, COM 
RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1920X1080 (FULL HD), COM AJUSTES DE 
INCLINAÇÃO.
Data abertura ONDE LÊ - SE 15/10/2024
LEIA - SE: 24/10/2024
Ficam mantidos os demais dizeres do Edital do PREGÃO ELETRONICO nº 
004/2024 não mencionados.

Campinápolis - MT, 11 de Outubro de 2024.
Ivone dos Santos Cardoso

Agente de Contratação.
ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800

<#E.G.B#1630205#438#1639860/>

Protocolo 1630205

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
<#E.G.B#1630254#438#1639914>

AVISO DE RESULTADO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através 
do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que 
na licitação com modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 088/2024, destinado 
a REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa 
especializada no fornecimento de sistema de comunicação “repetidora 
VHF”, para atendimento da frota oficial do Município de Campo Novo do 
Parecis/MT, teve como vencedora a empresa: : ISABELA COSTA DAINESI, 
com valor total de R$ 140.663,68 (cento e quarenta mil e seiscentos e 
sessenta e três reais e sessenta e oito centavos).
Campo Novo do Parecis - MT, 14 de outubro de 2024.
Leandro Nery Varaschin - Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através 
do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que 
na licitação com modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 089/2024, destinado 
a REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em sistema de gestão para a prestação de serviços de 
gerenciamento de seguro veicular, para atendimento da frota oficial do 
Município de Campo Novo do Parecis/MT, teve como vencedora a empresa: 
: CENTRO AMERICA COMERCIO, SERVICO, GESTAO TECNOLOGICA 
LTDA, com valor total de R$ 700.000,0000 (setecentos mil reais).
Campo Novo do Parecis - MT, 14 de outubro de 2024.
Leandro Nery Varaschin - Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do 
seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na 
licitação com modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 096/2024, destinado a 
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de empresa 
especializada na prestação dos serviços de pescaria de bomba, serviço de 
mão de obra, deslocamento para retirar e colocar a bomba d’água, serviço 
de manutenção com troca de peças dos equipamentos e manutenção 
dos poços tubulares para atendimento do Departamento de Água Parecis 
(DAP), teve como vencedora a empresa: : HIDROQUERENCIA POCOS 
ARTESIANOS LTDA, com valor total de R$ 310.000,00 (trezentos e dez 
mil reais).
Campo Novo do Parecis - MT, 14 de outubro de 2024.
Leandro Nery Varaschin - Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: c64eb5ff


